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	1. Categories of Occurrence

 FORMCHECKBOX 
 ACCIDENT                             FORMCHECKBOX 
  INCIDENT                               FORMCHECKBOX 
 PROCEDURAL                                 FORMCHECKBOX 
   FAILURE                                               FORMCHECKBOX 
  HAZARD         

	2. Occurrence Location

     
	3. Date (dd.mm.yyyy)

  .  .    
	5. Duration

     
	6.ATS Facility

 FORMCHECKBOX 
 RTF         FORMCHECKBOX 
 Radar  

 FORMCHECKBOX 
 Navaid   FORMCHECKBOX 
 Sky line
 FORMCHECKBOX 
 Other:      
	7. Service Affected
 FORMCHECKBOX 
 Control               FORMCHECKBOX 
 ADC

 FORMCHECKBOX 
 Advisory             FORMCHECKBOX 
 GMC 
 FORMCHECKBOX 
 Procedural         FORMCHECKBOX 
 Radar 

 FORMCHECKBOX 
 Approach            FORMCHECKBOX 
 Area 

 FORMCHECKBOX 
 Air Navigator

	
	4. Time (HH:MM)

  :  
	
	
	

	8. Equipment Type/Manufacturer       

	9. Frequency

     
	10. Callsign       
	11. Equipment Location        


	12. Facility Configuration

 FORMCHECKBOX 
 In service      or   FORMCHECKBOX 
 Out of service

 FORMCHECKBOX 
 Main-Mode  or   FORMCHECKBOX 
 Standby/Test

 FORMCHECKBOX 
 Channel A(1) or  FORMCHECKBOX 
 B(2) or  FORMCHECKBOX 
 Other:

      
External information Source:        
	13. Equipment Status

 FORMCHECKBOX 
 Planned           FORMCHECKBOX 
 Unplanned Outage

 FORMCHECKBOX 
 Serviceable     FORMCHECKBOX 
 Unserviceable

 FORMCHECKBOX 
 Degraded

 FORMCHECKBOX 
 Routine           FORMCHECKBOX 
 Corrective Maintenance

 FORMCHECKBOX 
 Modification  FORMCHECKBOX 
 Replacement 
	14. Previous Defects/ Occurrences

 FORMCHECKBOX 
 Yes   FORMCHECKBOX 
 No

 FORMCHECKBOX 
 Not known

     

	15. RTF Frequencies/ Radar Source

     


	16. Description – use a diagram if necessary (attach copies of all relevant information)

      
Continue on additional forms if necessary

	17. Recordings Impounded

     
	18. Name of your ATS Unit or Organization and Position

     
	19. Start Time and Duration of Shift

       

	20. Your Name, Signature and Date                            .  .    

	


	Are you concerned about the confidentiality of this report and wish to be contacted before it is processed? If so, please ensure you provide us with your contact details.

CONFIDENTIAL?  Yes  No 


ATS ENGINEERING OCCURRENCE REPORT

When completed, please sent to: Albanian Civil Aviation Authority (ACAA)                 

                                                    "Sulejman Delvina" Street                                                       

                                                     1001, Tirana, Albania
                                                     E-mail: mor@acaa.gov.al
                                               Fax: +355 (0) 42 22 39 69, Mob: + 355(0) 42 25 12 20
 SHËNIME TË SHKURTRA PËR PLOTËSIMIN E FORMULARIT ACAA-MOR_03

1. Përgjithshme: Mundohuni të plotësoni të gjitha kutitë. Nëse nuk është e aplikueshme vendos N/A, ose nëse nuk e dini vendosni N/K (not-known). Shmangni përdorimin e gjuhës teknike dhe shkurtesat.

2. Përdorimi dhe shpjegimin e termave të përdorur në kutinë e parë

Kliko një ose më shumë kategori të ngjarjeve.

Accident - Një aksident i raportueshëm në Shqipëri. 

Incident  - Një ngjarje e raportueshme. 

Procedural - Një ngjarje e raportueshme që ka të bëj me aspekte procedurale, duke përfshirë operimin dhe mirëmbajtjen e çdo objekti në terren.

Failure - Një ngjarje e raportueshme që i atribuohet ndonjë defekti ose mosfunksionimi të çdo objekti në terren.

Hazard - Një aksident, incident apo dështim i mundshëm. 

Kutia 2:  Vendi ku ka ndodhur ngjarja.

Kutia 5:  Periudhën gjatë se cilës kushtet e ngjarjes kanë ekzistuar. Klasifikimet e pacaktuar ose të panjohur duhet të identifikohen. 

Kutia 6: Tipet e ATS Facility duhet të klikohen ose deklarohen.

Kutia 7: Më shumë se një element duhet rrethuar.

3. Detaje të paisjeve të atribuara në ngjarje

Kutia 9: Frequency (Radio) të përshtatshme për paisjet dhe ngjarjet nëse është e zbatueshme.

Kutia 10: Callsign- Identifikimi i NAVAID, SSR code ose RTF callsign.

Kutia 11: Identifikimi i stacionit apo vendodhjeve të tjera fizike të paisjeve. 
Kutia 12: Më shumë se një element duhet identifikuar. Kanalet plotësues të shumëllojshëm, etj. duhet të deklarohen kur janë të zbatueshëm. Burimi i informacionit të jashtëm plotësohet me paisjet dhe/ose stacionin/vendndodhjen.

Kutia 13: Më shumë se një element duhet rrethuar. 
Kutia 15: Identifikimi i përshtatshëm i RTF frequencies/radar është i nevojshëm për të siguruar regjistrimet që mund të jenë jetike për investigimin pauses.

4. Konfidencialiteti i informacionit

Një ngjarje mund të raportohet në konfidencialitet. Nëse raporti është “KONFIDENCIAL” ju lutemi klikoni në kutinë “Yes” në krye të formës për të ruajtur konfidencialitetin e raportit dhe nëse e dërgoni tek adresa e AAC, shënoni në zarf “Për Drejtorin Ekzekutiv të AAC-së”. AAC-ja do të respektojë konfidencialitetin dhe do ju kontaktojë personalisht. 
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